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HOTEL A BYTY V ČESKÉM RÁJI

Pozemek v Turnově se nachází v areálu Koňského trhu. Jedná se o proluku a území s nevyuži-
tým potenciálem. Jeho poloha je sice nedaleko centra města, ale zároveň i v blízkosti nájezdu
na rychlostní silnici, což místu v tomto případě pocitově předurčuje trochu okrajovou pozici.
Mým cílem bylo v proluce vytvořit atraktivní, příjemné a otevřené místo. Zástavba je tvořena
dvěma budovami s šikmými střechami, přičemž ve vyšší z nich je v parteru knihkupectví a ve
zbylých třech podlažích byty 3+kk, na každém patře dva. V přízemí nižšího domu expandujícího
do dvora funguje restaurace a recepce hotelu, ve dvou vyšších patrech se rozkládá 12 pokojů
pro hosty a zázemí hotelu. Před prolukou se nachází autobusová zastávka, kterou jsem integro-

vala do domu ustoupením parteru.

HOTEL AND APARTMENTS IN THE BOHEMIAN PARADISE

The land is located in Turnov in the area called the Horse Market. It is a gap which has a con-

siderable potential. Although the location is close to the city center, the highway entrance pre-

determines the place a bit marginal position. My goal was to create an attractive, pleasant and
open place in the gap. The development consists of two buildings with sloping roofs. The higher
one has a bookstore on the ground floor. On the remaining three floors are apartments. Each of
them has got three bedrooms and a kitchenette. There are always two of them on each floor. In
the lower house, which extends into the courtyard, there is a restaurant and a hotel reception on
the ground floor. On the two upper floors are 12 rooms for guests and hotel facilities. There is a
bus stop in front of the gap, which I integrated into the house by retreating of the ground floor.
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můj projekt zasazený do urbanistické studie území Koňského trhu Bc. Michala Králika (Dostupné z: https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/13788-konsky-trh-turnov)pro ilustraci, jakým způsobem bych si představovala další rozvoj území a vytvoření zadní přístupové cesty k proluce
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A.1. Identifikační údaje A.1.1. Údaje o stavbě Název stavby: Hotel a byty v Českém ráji Místo stavby: ulice Sobotecká, Turnov, parcelní číslo 213 a částečně parcely 247/2 a 230/1. Jedná se
o plochu velkou 1841 m2 Katastrální území: Turnov stupeň projektové dokumentace: dokumentace pro stavební povolení
Charakter stavby: novostavba Účel stavby: A-Datum zpracování: září 2020/leden 2021 A.1.2. Údaje o stavebníkovi
/ A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumetace Vypracovala: Petra Kučerová

Atelier Girsa Thákurova 9

166 34 Praha 6-Dejvice Vedoucí práce: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa, Ing. arch. Martin Čtverák Konzultant architektonicko stavebního řešení: Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D. Konzultant stavebně konstrukčního řešení: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. Konzultant požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant techniky prostředí staveb: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. Konzultant zásad organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc. Konzultant interiéru: Ing. arch. Martin Čtverák

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení SO 01 Hrubé terénní úpravy SO 02 Betonový plot SO 03 Hotel a bytový dům SO 04 Fontána SO 05 Akumulační nádrž dešťové vody

SO 06 Přípojka vody SO 07 Přípojka elektřiny SO 08 Přípojka kanalizace SO 09 Čisté terénní úpravy SO 10 Nová komunikace

A.3. Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci Katastrální mapa Mapa vedení inženýrských sítí Geologický profil, vrt č. 670726 Studijní materiály vydané FA ČVUT Platné normy a předpisy Technické listy výrobců
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B.1. Popis území stavby

Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavba a pozemek se nachází v centru Turnova, v Sobotecké ulici, v okrese Semily,

v Libereckém kraji. Stavebním pozemkem je proluka, která dříve bývala zastavěná. Nyní je objekt zdemolován a parcela je porostlá náletovou zelení. Stavbami v bezprostředním sousedství jsou budovy č.p. 223 a č.p. 225. Zástavba území je organická. V okolí se nacházejí především menší městské domy, ve kterých jsou nejčastěji byty, kanceláře a obchody. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací Pozemek se nachází na území, které je předurčeno pro bytové stavby smíšené. Stavba je v souladu se záměrem územního plánu. Dokumentace je však zpracovávána jako bakalářský projekt, proto nemusí být všechny regulace zohledněny. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území Výjimky nebyly uděleny.
Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský projekt, všechny regulace nemusí být zohledněny. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů Informace o podloží byly čerpány z vrtu číslo 670726 z databáze České geologické služby, který byl
proveden v blízkosti pozemku. Geologický profil půdy stanovuje do hloubky -1,700 m navážku, dále
do -3,500 m hlíny a písky, až v úrovni -3,900 m začíná vrstva štěrků, hladina podzemní vody se nachází v hloubce -3,300 m. Ochrana území podle jiných právních předpisů

V ochranném pásmu inženýrských sítí budou probíhat práce s nejvyšší opatrností. Území spadá navíc do lokality cenných archeologických nálezů a památkové zóny. Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský projekt, všechny regulace nemusí být zohledněny.
Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území Část pozemku se nachází v záplavovém území. Je to jeden z důvodů, proč objekt není podsklepen.
Dokumentace je zpracovávána jako bakalářský projekt, všechny regulace nemusí být zohledněny. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Novostavba se přímo dotýká okolních objektů. Je však navržena tak, aby negativně neovlivňovala okolní stavby. Během výstavby bude respektován noční klid, maximální úroveň hluku a pravidelně
bude v případě prašnosti okolí stavby kropeno vodou. Požadavky na sanace, demolice, kácení dřevin Před zahájením stavebních prací bude pozemek vyčištěn od dřevin a náletové zeleně.
Požadavky na maximální dočasné trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

K takovýmto záborům během procesu výstavby ani po dokončení stavby nedojde. Územně technické podmínky, napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Přípojky budou vyvedeny z veřejné inženýrské sítě procházející Soboteckou ulicí. Hlavní vstup do objektů je z ulice Sobotecké, ale přístup bude vybudován i z druhé strany pozemku.

Základní bilance stavby Pitná voda je odebírána z veřejné vodovodní sítě, splašková kanalizace vede do veřejné kanalizační sítě. Dešťová voda je sváděna do retenční nádrže na pozemku, kde se následně vsakuje. Elektřina je napojena na síť veřejné sítě nízkého napětí. Veškerá další potřebná energie, kromě elektřiny, která je
v objektu využívána, je získávána díky energopilotám v podobě geotermální energie. Její využitelnost zajišťují tepelná čerpadla. Základní předpoklady výstavby

Předpokládaný postup výstavby:
1) Hrubé terénní úpravy

2) Zemní konstrukce

3) Základové konstrukce

4) Hrubá vrchní stavba

5) Střešní konstrukce

6) Hrubé vnitřní konstrukce

7) Vnější úpravy povrchů

8) Dokončovací konstrukce Orientační náklady stavby Není předmětem dokumentace bakalářské práce.

B.2. Celkový popis stavby Účel užívání stavby

Funkční náplň: Objekt A bude využíván pro bydlení a komerční prostory, objekt B pro ubytování a stravování. Základní kapacity funkčních jednotek:
Objekt A: počet nadzemních podlaží: 4 6 bytů 3+kk určených pro 4 osoby=24 osob

Knihkupectví: přibližně 10 osob

Objekt B: počet nadzemních podlaží: 3 12 hotelových pokojů a apartmánů pro maximálně 3 osoby=36 osob

Kapacita restaurace navrhovaná: 46 osob Počet parkovacích míst: 10


[…]


K02 VANOVÁ ZÁSTĚNA

Black Edition Lagos Fix 70 rozměry: 140*70 cm materiál: sklo, hliník barva: transparentní, černá

K03 WC závěsné Lena Rimless Slim materiál: keramika barva: bílá rozměry: 48*36*35,5 cm

K04 UMYVADLO keramické Royal 60 materiál: keramika barva: bílá rozměry: 62,5*36,5 cm výška: 15 cm

K05 BATERIE UMYVADLOVÁ

Corso materiál: mosaz barva: černá matná výška: 36 cm

K06 BATERIE VANOVÁ

Lungo materiál: mosaz barva: černá matná

K07 PRKÉNKO WC

Glacera materiál: duroplast barva: černá matná délka: 42,5 cm

K08 ZRCADLO atyp rozměry: 140*90 cm

K09 SKŘÍŇKA POD UMYVADLO

Loft materiál: lamino, hliník barva: černá matná, dub rozměry: 90*50cm výška: 75,3 cm

K10 POLIČKA U VANY

Modo materiál: ocel s titanovým povrchem barva: černá matná rozměry: 51*11 cm výška: 4,5 cm

D.6.1.6. Tabulka osvětlení

označení prvek popis

S01 LAMPA

nástěnná Citylights Valencia materiál: železo barva: mosaz/zlatá

S02 LAMPA stojací Citylights Valencia materiál: železo barva: mosaz/zlatá výška: 140 cm

S03 LUSTR závěsný Opviq lights Mudoni materiál: kov, sklo barva: mosaz/zlatá výška: 80 cm

S04 LAMPIČKA

stolní Leitmotiv Lucid Large materiál: železo barva: mosaz/zlatá výška: 45 cm

S05 SVĚTLO

koupelnové nástěnné Top Light Gila materiál: plast
barva: černá matná rozměry: 60*11 cm výška: 4,5 cm

S06 SVĚTLO

stropní Kallisto materiál: plast barva: černá matná rozměry: ø28 cm výška: 15 cm

GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

formát:

měřítko:

datum:

č. výkresu:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Petra Kučerová

Hotel a byty v Českém ráji, Turnov

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

THÁKUROVA 9
PRAHA 6

Bakalářská práce

0,000 = 250 m n. m. BPV+-

A3

Ing. arch. Martin Čtverákkonzultant:

vypracovala:

stavba:

ústav: Ústav památkové péče

leden 2021

Pohled shora
D.6.2.1

D.6. Interiér

GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

formát:

měřítko:

datum:

č. výkresu:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Petra Kučerová

Hotel a byty v Českém ráji, Turnov

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

THÁKUROVA 9
PRAHA 6

Bakalářská práce

0,000 = 250 m n. m. BPV+-

A3

Ing. arch. Martin Čtverákkonzultant:

vypracovala:

stavba:

ústav: Ústav památkové péče

leden 2021

Pohled do pokoje 1
D.6.2.2

D.6. Interiér

GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

formát:

měřítko:

datum:

č. výkresu:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Petra Kučerová

Hotel a byty v Českém ráji, Turnov

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

THÁKUROVA 9
PRAHA 6

Bakalářská práce

0,000 = 250 m n. m. BPV+-

A3

Ing. arch. Martin Čtverákkonzultant:

vypracovala:

stavba:

ústav: Ústav památkové péče

leden 2021

Pohled do pokoje 2
D.6.2.3

D.6. Interiér

GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

formát:

měřítko:

datum:

č. výkresu:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Petra Kučerová

Hotel a byty v Českém ráji, Turnov

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

THÁKUROVA 9
PRAHA 6

Bakalářská práce

0,000 = 250 m n. m. BPV+-

A3

Ing. arch. Martin Čtverákkonzultant:

vypracovala:

stavba:

ústav: Ústav památkové péče

leden 2021

Pohled do koupelny
D.6.2.4

D.6. Interiér

GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

formát:

měřítko:

datum:

č. výkresu:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Petra Kučerová

Hotel a byty v Českém ráji, Turnov

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

THÁKUROVA 9
PRAHA 6

Bakalářská práce

0,000 = 250 m n. m. BPV+-

A3

Ing. arch. Martin Čtverákkonzultant:

vypracovala:

stavba:

ústav: Ústav památkové péče

leden 2021

Vizualizace
D.6.2.5

D.6. Interiér

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta architektury

Bakalářská práce

E. Dokladová část

Název stavby: Hotel a byty v Českém ráji

Místo stavby: Turnov

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Vypracovala: Petra Kučerová

ZS 2020/2021