OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE :

Autor, student: Petra Kučerová
Název bakalářské práce: Hotel a byty v Českém Ráji
Vedoucí bakalářského úkolu: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsá
Konzultant: Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D., ing. arch. Martin Čtverák
Oponent: Ing. arch. Olga Kantová
Fakulta architektury ČVUT v Praze - Ústav památkové péče – ZS 2020/2021

1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Transformace původního architektonického konceptu byla dodržena. Bylo zachováno využití i vnější vzhled objektu.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Začlenění novostavby ke stávající zástavbě je vyřešeno tak, že nenarušuje stávající výškově roztříštěnou hladinu a rovněž novostavba je navržena ve dvou výškových úrovních s přizpůsobením výšce sousedních objektů.

Návrh vzhledu novostavby je přiměřeně zdařilým pokusem o zajímavější architekturu. Pozitivní je návrh balkonů s možností využití k rekreačnímu pobytu do klidového dvorního prostoru. Naopak sporné je otevření dvorního křídla okny do sousedního pozemku, což může komplikovat sousedu využití svého pozemku v budoucnu. Příjemně je vyřešen obytný prostor dvora s fontánou a zelení.

Velká pozornost byla věnována vysvětlení širších vztahů a polohy pozemku ve městě včetně úvahy o budoucím zastavění území za dvorem s možností obsluhy dvora rovněž z druhé strany a využití příjezdu pro parkování, odvoz odpadu a příjezd požární techniky. Celková situace ze studie je v projektu doplněna o situaci katastrální a koordinační. Dispoziční řešení využívá plnohodnotně novostavbu na daném pozemku, parter s polyfunkčním využitím a patra pro bydlení a ubytování. Ložnice v bytech mohou trpět hlukem z ulice (řešeno trojitým zasklením oken) a obývací pokoje do dvora by mohly být lépe osvětleny. Do prostoru podkroví a na střeche je třeba zajistit přístup. Stavebně-konstrukční řešení s potřebou náročného a nákladného způsobu založení je zdůvodněno. Zvolený konstrukční systém vyhovuje cílenému vzhledu budovy. Přehledně jsou vypracovány tabulky výrobků a skladby podlah a stěn. Betonová střeche bude vyžadovat výraznou údržbu hydroizolačního povrchu. Navržený zaatikový žlab bude muset být pečlivě zvážen včetně vysvětlení trasy četných svodů umístěných mezi okenní tělesa – viz detail.

Projekt je doplněn množstvím výpočtů a tabulek v konstrukční části, byť je předložen pouze v pracovní podobě. Více informací by zasluhovala konstrukce výtahu, údajně se strojovnou pod schodištěm. PBR, postup výstavby a technické vybavení stavby je přehledné. V některých případech se jeví připojení kanalizačního potrubí ke stoupačce příliš dlouhé a není jisté, že bude zajištěn potřebný spád v umístění v podlaze.

Projekt je vypracován přehledně a na dobré grafické úrovni.

3) Prezentace interiéru :

Návrh interiéru hotelového pokoje předpokládá příjemné užívání a je prezentován řadou pěkných vizualizací, pohledů a tabulek povrchů a vybavení. Této prezentaci byla věnována velká péče.

Závěr : Bakalářskou práci hodnotím stupněm „A – výborně“.

V Praze dne 12.2.2021

Ing. arch. Olga Kantová, oponent